
 
 

 

Beretning for Badminton Nordjylland sæson 15-16  
 
Året har budt på en hel del aktiviteter i det nordjyske. 
 
På ungdomssiden 
Ca. 300 børn har deltaget i badmintonskoler sidste sommerferie. Mange klubber står selv 
for det hele nu, og det ser ud til at vi på den måde kan videreføre den nordjyske tradition 
for mange gode badmintonskoler. 
 
Åben hal blev afviklet sidst på sommeren – ca. 150 børn deltog. 
 
Vi havde 75 spillere på de to sommerlejre. 
 
Sammen med DGI har vi afviklet badminton i skolen i ca. 30 skoler/klubber har deltaget. 
Mange klubber gør det uden hjælp. Fælles for klubberne er, at de får nye 
ungdomsmedlemmer. 
 
Der blev gjort forsøg på deltagelse i Danish Junior Cup for U17, men der er desværre 
ikke stor nok tilslutning, så vi måtte melde afbud. 
 
Vi har deltaget i kredsmatch for U11 spillere på Fyn, de havde en super tur. 
 
Brønderslev og Lindholm har atter afviklet kredsmesterskaber for ungdom for kredsen, 
og vi vil gerne sig tak for jeres arbejde, der sikkert var medvirkende til, at deltagerantallet 
også steg i år. 
 
Brønderslev har også afviklet Jysk-Fynsk mesterskaber for ungdom, som vi senere har 
modtaget store roser for, fra deltagerene.  
 
Vi har stadig store udfordringer med de få deltagere ved stævnerne i Nordjylland, der 
fører til aflyste stævner eller meget små og urentable rækker. Vi arbejder på at få større 
åbenhed om stævnetildeling – også fx DMU som vi gerne vil have til Nordjylland. Vi 
fortsætter vores arbejde for en strammere styring af stævneudbuddet og er ikke i tvivl 
om, at det først bliver godt når der sker både normering og koordinering – ud over at der 
nok er behov for en udvikling af udbuddet i form at anderledes stævneformer (for hold, på 
tid mm.) 
 
Siden sidste årsmøde har vi fået mange medaljer til DM for ungdom, det gode arbejde 
rundt i klubberne og i vores Talentcenter er begyndt at bære frugt – flot – og tillykke til 
spillere, trænere og frivillige. 
 
 



 
 

 

Konsulenter 
Vores konsulent Kirsten Leth stoppede lige før sæson start, tak til Kirsten for det store 
arbejde for badmintonsporten. Ligeledes er vores samarbejdspartner hos DGI Anne-
Kirstine Christiansen bedre kendt som AK gået på pension i februar, AK er stadig frivillig i 
+60 gruppen, kæmpe tak til AK for det gode samarbejde. 
Lasse Todberg er nu ansat som fælles DGI og Badminton Nordjylland konsulent på 
fuldtid, han kan findes på DGI’s kontor i Nordkraft. 
 
På seniorsiden 
I år har der atter været fælles afslutning for veteranerne i Vrå, denne gang med levende 
musik. En tradition vi vil fortsætte. 
Vi forsøgte at få en ungsenior træning stablet på benene, men der var ikke stor 
tilslutning, så vi opgav. Heldigvis har spillere og frivillige selv fået noget i gang, og det er 
dejligt. 
  
Holdturnering 
Vi har stadig en stor holdturnering, hvor vi indgår i samarbejde med DGI. Der er meget 
administrativt arbejde forbundet med holdturneringsafvikling og det er fortsat afgørende 
at vi har en lønnet medarbejder der tager sig af de mange, nærmest daglige, 
henvendelser. 
I ungdomsholdturneringen har vi haft 167 tilmeldte hold fra U9-U17/U19 
I senior har vi haft 81 tilmeldte hold der fordeler sig på rækkerne serie 2, serie 3, serie 4, 
herre B, motion, veteran M, veteran A og veteran b. 
I alt har 61 nordjyske klubber deltaget i Nordjyllands holdturnering. 
 
Dommerne 
Status på dommer situationen er at vi er nu er blevet 3 forbundsdommere mere til DM i 
Århus. Jan V. Nielsen, Henrik Madsen og Jens Svendsen har alle bestået både den 
teoretiske og praktiske prøve. 
Vi er nu 7 forbundsdommere hvoraf 2 er på dispensation, 5 kredsdommere og 11 
dommere hvoraf 6 er seniordommere samt 2 dommere på orlov – i alt 25 dommere. 
Udfordringen er som tidligere, at der ingen udkald er til dommerne og de turneringer som 
er planlagt i det nordjyske bliver aflyst, fordi spillerne hellere vil til turneringer i Midtjylland 
pga. flere tilmeldte og dermed større chance for, at få flere point. 
Vi har pt. 4 personer klar til at tage dommereksamen, men pt. giver det ingen mening at 
uddanne dommere, når der ingen udkald er. Det skal dog nævnes at 
Sjællands/Københavnskredsen er villige til at få nogle dommere fra Nordjylland til enkelte 
turneringer, hvis fx en bil fyldes op. Det skal forsøges at dyrkes til næste sæson. 
Kristian Hedelund har bestået eksamen til Senior EM, og kan nu dømme i store åbne 
turneringer. Han fik sin debut i Celcom Axiata Malaysia Open 2016, hvor han blev 
udtaget til at dømme mix-finalen, super flot Kristian. 
 

https://www.facebook.com/pages/Celcom-Axiata-Malaysia-Open-2016/1213170392034108


 
 

 

 
 
Samarbejde med DGI 
Vi har længe haft tæt samarbejde med DGI –  og det bliver endnu tættere nu hvor vi har 
ansat en fælles konsulent. 
Blandt det vi laver i Nordjylland kan nævnes: 
Fælles aktivitetskalender 
Fælles uddannelsesaktiviteter 
Fælles holdturnering for alle 

Cup2000 kurser 
Tænketank 
Fælles sommerlejre  

Holdturneringsstævner    Klubudvikling 
Badminton i skolen   +60 badminton 
 
Generelt 
Mange klubber arbejder godt sammen, og det har ført til fælles træninger på tværs af 
klubberne – det kan vi kun opfordre til at fortsætte og udbrede. Badminton har behov for 
at I arbejder i netværk for at understøtte hinanden og udvikle de tilbud vi kan give spillere 
på alle niveauer og i alle aldre. 
 
Fra hovedbestyrelsen 
Vi har fået ny direktør, Bo Jensen – som skal arbejde med at sikre økonomien i årene 
fremover. VM i København var – trods varme og få medaljer – en stor succes økonomisk.  
Vi synes at værdierne Glæde-Oplevelse-Udvikling-Fællesskab skal gennemsyre alt, hvad 
vi står for og prøver at få kigget alle sider af vores sport igennem, fordi den nok trænger 
til noget fornyelse. Badminton Danmarks repræsentantskabsmøde – kaldet Badminton 
Danmarks Årstræf 2016 vil være åbent for alle interesserede med workshops hvor der er 
mulighed for at være med til at præge udviklingen af vores sport. Afvikles lørdag den 28. 
maj. 
Vi arbejder for en ny bestyrelsesmodel, hvor alle skal vælges direkte af 
repræsentantskabet – bortset fra to der udpeges af kredsene. Det skal gøre 
ansvarsområder tydeligere – og vi må erkende, at vi har brug for at gøre det hele lidt 
bedre efter nogle år med et par rigtigt kedelige sager. 
Medlemstallet er stadigt faldende – også for Badminton Nordjylland. Vi ved at nogle 
klubber i Nordjylland går imod den negative trend via gode aktiviteter. De næste år skal vi 
sprede de gode idéer, men vi er nok også nødt til at tænke over hvad der skal til at 
badminton passer til moderne familie- og voksenliv. 
 
Kredsen er lille både i personkreds og økonomi – vi kan kun noget hvis vi får hjælp. Vi 
kan altid bruge flere frivillige, så har du lyst så kontakt Gitte på 
formand@badmintonnordjylland.dk 
 



 
 

 

Til sidst skal blot lyde en stor TAK til alle jer frivillige/ansatte i kredsen og ude i klubberne, 
der altid er klar til at hjælpe med en opgave, når vi ringer uden jer ingen badminton i 
Nordjylland. 
 
På vegne af bestyrelsen 
Gitte Paulsen 
formand 
 


